By contrast, an action like running does not have the property of acting upon anything else, “for the running inheres in the one running,” and thus cannot have the property of being an instance of acting upon

<sup>23</sup> Boethius’ account of the “genus” or voice of the verb depends on Priscian’s for basic terminology, but differs from the complex mixture of syntactic, morphological, and semantic factors that constitutes Priscian’s rationale in his discussion. For example, in *IG.VIII* Priscian defines the “active” verb as one that signifies an act inflexionally, ends in “o” and “forms out of itself a passive verb” by adding an “r” to the active inflexion, and requires a complement in the genitive, dative or accusative case in order to form a grammatically complete construction. Passive verbs are those ending in “or” that require a word in the ablative case joined to them by “a”/“ab” in order to form a complete sentence. “Neutral” verbs are those which end in “o,” but need nothing further as external complement in either the ablative case or any other oblique case in order to form a complete sentence. “Neutral” verbs are thus said by Priscian to be “absolute,” i.e., complete in themselves without requiring other elements in an oblique case. *IG VIII* 7–10. 373, 10–375, 24.

<sup>24</sup> “Alius est actus, cuius natura talis est, quod sibi non sufficit agens nec est in agente suo sicut in subiecto, sed requirit materiam extrinsecam aliam a suo agente, et talis actus transit in materiam extrinsecam, et talis est actus transiens ut ‘percutio Socratem’, ‘proiicio lapidem’, et a proprietate transeuntis in aliud accipitur genus activum, et quia proprietate transeuntis in aliud requirit aliquid se habere in ratione termini respectu eius, quod transit, accusativus autem casus designat rem suam in ratione termini, ideo genus activum, quod est acceptum a proprietate transeuntis in aliud, est principium construendi verbum cum accusativo a parte post. Et quia actus, qui transit in materiam extrinsecam in illa recipitur, quod autem recipitur in alio, passio eius est in quo recipitur, ideo a proprietate, qua actus sive motus in alio recipitur, accipitur genus passivum; secundum enim modum essendi, secundum quem actus sive motus in alio recipitur, habet motus rationem passionis respectu eius, in quo recipitur. Et ideo ab hac proprietate sive ex hoc modo essendi, secundum quem motus recipitur in alio accipitur genus passivum. Et quia omne illud quod recipitur in aliquo subiecto, recipitur in eo ab aliquo agente – omne enim quod movetur ab alio movetur, ut probatum est *V. Physicorum* – illud autem aliud, a quo ipsum recipitur, principium est illius, et ablativus casus designat rem suam in ratione principii, ideo genus verbi passivi principium est construendi verbum cum ablativo ut ‘Socrates percutitur baculo’,” *MS*, 188–9.